Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы МО Пашское сельское поселение
Волховского муниципального района
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
на 2018 год.

Место проведения: с.Паша, ул.Советская, д.195, каб.5
Дата проведения: 01.12.2017 года
Время проведения: 16 час.15 мин.

Председатель Комиссии:
Кулиманов А.Т. – глава администрации Пашского сельского поселения;
Заместитель председателя Комиссии:
Винерова И.А. – заместитель главы администрации Пашского сельского поселения;
Секретарь Комиссии:
Тупицына Г.В. – специалист по жилищной политике администрации Пашского сельского поселения.
Присутствовали члены комиссии:
Ванчурова А.И. – специалист-землеустроитель администрации Пашского сельского поселения;
Кокорин С.А. – заместитель директора МБУ «Благоустройство»;
Никонова Н.Г. – председатель общественного совета части территории «Правобережная» административного центра Пашского сельского поселения села Паша.

Повестка дня:
1. Оценка поданных  голосов за каждую  общественную территорию и поступивших заявок о поддержке, определение территории общего пользования, подлежащую включению в муниципальную программу МО Пашское сельское поселение Волховского муниципального района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на 2018 г. в соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденным постановлением администрации Пашского сельского поселения Волховского муниципального района №289 от 31.10.2017г.
По вопросу повестки дня слушали:
Винерову И.А. – заместителя главы администрации Пашского сельского поселения:
В соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденным постановлением администрации Пашского сельского поселения Волховского муниципального района №289 от 31.10.2017 г. и информацией администрации Пашского сельского поселения Волховского муниципального района от 22.11.2017 г. «О конкурсном отборе наиболее посещаемой муниципальной общественной территории, подлежащей благоустройству, для включения в муниципальную программу МО Пашское сельское поселение «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» на 2018 год» в период с 09.00 час. 22 ноября до 16.00 час. 01 декабря 2017 г. в администрацию Пашского сельского поселения поступило:
-   159 голосов по результатам электронного голосования, из них:
· 105 голосов (66%) – за Набережную реки Паша;
· 37 голосов (23%) – за территорию административно-делового центра в с.Паша, ул.Советская, у д.№195.
· 17 голосов (11%) – за территорию лесозаводского культурно-образовательного центра.
- 5 заявлений о поддержке выбранных наиболее посещаемых территорий общего пользования, из них:
· 5 заявлений -  за Набережную реки Паша
Всего поступило: 164 голоса и заявлений о поддержке, из них по убыванию:
· 110 голосов    – за Набережную реки Паша;
· 37 голосов – за территорию лесозаводского культурно-образовательного центра.
· [bookmark: _GoBack]17 голосов - за территорию административно-делового центра в с.Паша, ул.Советская, у д.№195;
Решение комиссии:
1. На основании оценки поданных голосов и поступивших заявок о поддержке выбранных территорий включить в муниципальную программу МО Пашское сельское поселение Волховского муниципального района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на 2018 г. общественную территорию: Набережная реки Паша.
Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Председатель Комиссии                                                         А.Т.Кулиманов
Заместитель председателя комиссии                                    И.А.Винерова
Члены комиссии                                                                     А.И.Ванчурова
                                                                                                  С.А.Кокорин
                                                                                                  Н.Н.Никонова
Секретарь                                                                                 Г.В.Тупицына